Textkritik: Der Kopie hat sicherlich eine Pergamenturkunde zugrunde 
gelegen, die verloren gegangen ist. Auffällig ist, dass drei Urkunden beglau-
bigt worden sind, die 1296 April 19 auch Bischof Peter I. von Basel (Reg. 
Marchtal, Nr. 110) vidimiert hat. Der Text gehört zu den vor 1312 für die 
Einholung einer päpstlichen Besitzbestätigung für die Pfarrei Unterwachingen 
angefertigten Unterlagen.

Nr. 49 Actum Marchtal, 1292 September 7
Ritter Walter von Emerkingen überträgt mit Zustimmung des Bischofs 
Rudolf I. von Konstanz dem Propst Heinrich von Marchtal das angeblich 
von seinen Vorfahren entfremdete Patronatsrecht der Kirche in Unter-
wachingen.

[Abweichungen vom WUB:] Acta sunt hec apud Marthellum, anno domini 
millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, VII. idus Septembris, indictione 
Va. Testibus presentibus, videlicet domino Hermanno rectore ecclesie in Cella 
dicto de Anemerkingen, Rudolfo fratre suo, Cunrado advocato de Meringen, 
Ludewico et Bertoldo advocatis fratribus suis, Walthero de Stadegun, Lude-
wico de Erenvels, Heinrico quondam ministro in Mundrichingen et eiusdem 

179 Dep. 30/12 T 1 U 1260; Reg. Marchtal, Nr. 144.
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nominis filio suo, Arnoldo cive in Mundrichingen, Cunrado dicto Celler ac 
Emichone et aliis quam pluribus fide dignis.

[Anschluss Ausfertigung A, A':] Nos Rudolfus dei gratia Constantiensis 
episcopus supradictus ad petitionem prefati Waltheri militis de Anemerkingen 
auctoritatem nostram et consensum omnibus et singulis supradictis adhibui-
mus et presentibus adhibemus, prout acta et conscripta sunt, ac presentibus 
confirmamus et, ne futuris heredibus vel successoribus eius super huiusmodi 
pio negotio rite et rationabiliter celebrato prestetur occasio litem de cetero 
suscitandi, sigillum nostrum et sigillum nostri capituli Constantiensis duximus 
presentibus apponendum. Nos Hermannus et Rudolfus de Anemerkingen 
fratres predicti et heredes in testimonium nostri consensus expressi et signum 
restitutionis et renuntiationis predicte quicquid nobis in dicto iure patronatus 
competiit vel competere debeatur propriis manibus resignavimus ac nostra 
sigilla appendi fecimus huic scripto. Nos autem Heinricus et Eberhardus 
de Rota et de Zwiviltun abbates, Wolricus et Heinricus de Schelkilingen et 
de Hetingen comites in testimonium premissorum presens instrumentum 
sigillorum nostrorum munimine roboramus.

[Anschluss Ausfertigung A'', nach quam pluribus fide dignis von gleicher 
Hand und Tinte:] Ne igitur ista aliqua fraude vel violentia inmutentur vel 
minuantur aut infringantur presentem cartulam sigillis domini prepositi et 
conuentus Martellensis munitam penes me duxi perpetualiter reservandam.